✓ 4. Heb. La posesión de un sepulcro.

*Ibid.* El hebreo añade estas palabras, *á facie mea*.

✓ 5. Esta palabra está en el samaritano y en el griego de los Setenta. Se hallan también vestigios de ella en el hebreo, en el que se lee *lo, ei, por la, non*; quiere decir: No es esto lo que se debe hacer; nosotros queremos concederle más de lo que pides. La misma expresión se repite en el ✓ 11, y en el ✓ 15, en igual sentido.

✓ 6. Lit. Un príncipe de Dios. La Escritura junta frecuentemente el nombre de Dios á las cosas cuya grandeza quiere ponderar, como en otros idiomas se usa el epíteto de *divino*.

*Ibid.* Heb. No te impedirá.

✓ 7. Véase atrás el cap. xviii. ✓ 2.

✓ 8. El hebreo añade aquí también *á facie mea*. *Supr.* ✓ 4.

*Ibid.* Esta palabra está en el samaritano.

✓ 9. Heb. Su caverna de Macphelah. *Macphelah*, significa doble; pero parece que este era el nombre del lugar donde estaba esta caverna. *Inf.* ✓ 17, y 19.

3. Cumque surrexisset, ab officio funeris, locutus est ad filios Heth, dicens:

4. Advena sum et peregrinus apud vos: date mihi ius sepulchri vobiscum, ut sepeliam mortuum meum.

5. Responderunt filii Heth, dicens:

6. Audi nos domine, princeps Dei es apud nos: in electis sepulchra nostris sepeli mortuum tuum: nullusque te prohibere poterit quin in monumento eius sepelias mortuum tuum.

7. Surrexit Abraham, et adoravit populum terrae, filios videlicet Heth:

8. Dixitque ad eos: Si placet animae vestrae ut sepeliam mortuum meum, audite me, et intercedite pro me apud Efron filium Seor:

9. Ut det mihi speluncam duplicem, quam habet in extrema parte agris sui: pecunia digna tradat eam mihi coram vobis in possessionem se-

pulchri.

10. Habibat autem Efron in medio filiorum Heth. Responditque Efron ad Abraham cunctis audientibus qui ingrediebantur portam civitatis illius, dicens:

11. Nequaquam ita fiat, domine mi, sed tu magis ausulta quod loquor: Agrum trado tibi, et speluncam, quae in eo est, praesentibus filiis populi mei, sepeli mortuum tuum.

12. Adoravit Abraham coram populo terrae,

13. Et locutus est ad Efron circumstante plebe: Quaesit, ut audias me: Dabo pecuniam pro agro: suscipe eam, et sic sepeliam mortuum meum in eo.

14. Responditque Efron:

15. Domine mi, audi me. Terra, quam postulas, quadringentis siclis argenti valet: istud est pretium inter me et te: sed quantum est hoc? sepeli mortuum tuum.

16. Quod cum audisset Abraham, appendit pecuniam, quam Efron postulaverat, audientibus

Antes de la era cronológica vulgar 1858.